
Jaderná elektrárna 

Jaderný reaktor: 

http://www.fyzika007.cz/fyzika-mikrosveta/jaderny-reaktor-jaderna-elektrarna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.fyzika007.cz/fyzika-mikrosveta/jaderny-reaktor-jaderna-elektrarna


 

 

 

 

 

 

 

Řetězová reakce: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jaderná elektrárna 
https://www.youtube.com/watch?v=PwRI2nFHYzI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Primární okruh – obsahuje reaktor – radioaktivní část 

 Sekundární okruh – parní turbína, generátor, chladicí okruh – neradioaktivní část 

 

Shrnutí: Jaderná elektrárna je druh tepelné elektrárny. Primární okruh je radioaktivní část elektrárny, 

která obsahuje jaderný reaktor. V něm probíhá řetězová štěpná reakce, při níž se rozpadá izotop 235U 

a uvolňují neutrony a energie. Ve výměníku se voda sekundárního (nejaderného) okruhu přeměňuje 

na páru, která roztáčí turbínu a pohání generátor. Aby proběhla štěpná reakce, musí být dosaženo 

určité kritické hmotnosti. 

JV 21. 3. 2018 

 

https://www.youtube.com/watch?v=PwRI2nFHYzI

